Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

REQUERIMENTO Nº ___/2020

REQUER, o Sr. Carlos Ricardo
Balbino, Secretário Municipal de
Educação informações relacionadas ao
acesso aos conteúdos onlines que estão
sendo disponibilizados no período da
paralização por Covid-19 no município
de Anchieta/ES.

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

O Vereador RICHARD OTONI COSTA, no uso das suas atribuições legais,
requer à mesa diretora após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao
Secretário Municipal de Educação, Sr. Carlos Ricardo Balbino, em caráter de
urgência, informações relacionadas ao acesso aos conteúdos onlines que estão
sendo disponibilizados no período da paralização por COVID-19 no município de
Anchieta/ES, conforme solicitado abaixo:

 A Secretária tem o conhecimento se todos os alunos possuem o acesso

à internet e aos conteúdos disponibilizados?

 Qual o percentual desses alunos no município de Anchieta?

 Os alunos que não possuem acesso a internet como farão para conseguir

ter acesso a este conteúdo?

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 maio de 2020.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003600350031003A005000

		2020-05-20T09:09:42-0300